
 
D.R.A. n° 969/Pesca                                   

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 
 

Regione Siciliana 
 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea 
Il DIRIGENTE  DELL’AREA AFFARI LEGALI E SERVIZI GENERALI 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità Generale dello Stato di cui al 

R.D. n° 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con R.D. n° 827 del 
23/05/1924; 

VISTA la L.R. 08/07/1977, n° 47 e successive modifiche ed integrazioni 
VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, approvato 

con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979; 
VISTA la L.R. 15/05/2000, n° 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli artt. 2 e 8; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  4 aprile 2002, n° 101  Regolamento recante criteri e 

modalità per l'espletamento da parte delle amministrazioni pubbliche di procedure telematiche di 
acquisto per l'approvvigionamento di beni e servizi; 

VISTO il Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n° 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,servizi e 
forniture” ed in particolare l'art.125 che regolamenta la spesa in economia; 

VISTO l’ art. 68 della L.R. 12/08/2014 n° 21 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le circolari n.13 prot. n. 67272 del 28.09.2020 e n. 16 prot. n. 82876 del 28.10.2020 della 

Ragioneria Generale della regione con cui sono state emanate “Direttive in tema di controlli 
amministrativo contabili”; 

VISTA la dichiarazione resa di cui alla circolare n° 16/2020, sopra richiamata; 
VISTO il Decreto Legislativo14 marzo 2013 n.33 artt. 26 e 27; 
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42, e s. m. e i.; 

VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le prime 
indicazioni in merito all’applicazione del D. Lgs. 118/2011; 

VISTA la Legge Regionale n° 13 del 25/05/2022, di stabilità regionale 2022/2024; 
VISTA la Legge Regionale n° 14 del 25/05/2022, bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2022/2024; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n° 265 del 30/05/2022 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2022/2024, decreto Lgs. 23 giugno 2011 n° 118, e successive modifiche 
ed integrazioni, Allegato 4/1-9.2 Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, 
bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori; 

VISTO il D.P. Reg. n° 5971 del 14/12/2020, con il quale a seguito della delibera di giunta n° 566 del 
03/12/2020, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della 
Pesca Mediterranea, dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea all’Ing. Alberto Pulizzi; 

VISTO il D.D.G. n° 210/Pesca del 14/06/2022 di conferimento incarico di Dirigente responsabile 
dell’Area Affari Legali e Servizi Generali alla Dott.ssa Maria Gabriella Matranga a far data del 
16/06/2022;  

VISTO il D.D.G. n° 608 del 13/10/2021 con il quale il Dirigente Generale delega la Dott.ssa Maria 
Gabriella Matranga all’adozione di provvedimenti d’impegno, di liquidazione e di pagamento 
afferenti ai capitoli di spesa dei fondi regionali di pertinenza dell’Area Affari Legali e Servizi 
Generali;   

VISTO l’art.1, comma 16. lett. c) della Legge 6 novembre 2012 n° 190-Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO le linee Guida 4 dell’ANAC di attuazione del D.lgs. n° 50/2016; 
 
 



VISTA la nota prot. n° 16335 del 02/11/2022, inviata dal Dirigente del Servizio 4 di questo Dipartimento 
con la quale chiede con la massima urgenza la manutenzione delle due stampanti assegnate ed 
utilizzate dal Servizio; 

VISTA la nota prot. n° 16649 del 07/11/2022 di determina a contrarre con la quale il Dirigente Generale 
del Dipartimento della Pesca Mediterranea dispone di provvedere di affidare l’incarico per la 
manutenzione ordinaria delle n° 2 stampanti in uso al Servizio 4 di questo Dipartimento e al 
contempo nomina il Sig. Virgilio Milone come RUP per l’affidamento del lavoro; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n° 16771 del 08/11/2022 inviata alla Ditta DE.CO.R. Via Telesino 
n° 7-11, 90135 Palermo; 

VISTO il preventivo prot. n° DEZQUNA del 01/12/2022 di € 146,40 (centoquarantasei/40)  iva inclusa 
della Ditta DE.CO.R. Via Telesino n° 7-11 – 90135 Palermo, P. iva 04981950829, per la 
manutenzione ordinaria di n° 2 stampanti; 

VISTA  la nota prot. n° 18911  del 06/12/2022, che autorizza la Ditta DE.CO.R. srl Via Telesino n° 7/11 - 
90135 Palermo, partita iva 04981950829, alla manutenzione ordinaria di n° 2 stampanti; 

VISTA la nota prot. n° 15223 del 18/03/2015 (circolare n°9), diramata dall’Assessorato Regionale 
dell’Economia Ragioneria Generale, con la quale si dispone la scissione dei pagamenti ai fini IVA 
(“split payment”) art. 1 comma 629, lettera b, della Legge 23 Dicembre 2014, n° 190; 

VISTO il CIG ZF538F482D (Codice Identificativo Gara) rilasciato dall’Autorità per la vigilanza sui 
contratto pubblica di lavori, servizi e forniture e relativo alla manutenzione ordinaria di n° 2 
stampanti, da parte della Ditta DE.CO.R. Via Telesino, n° 7/11 – 90135 Palermo P.iva 
04981950829; 

VISTO il casellario ANAC, il quale non presenta alcuna irregolarità amministrativa e contabile; 
VISTO il DURC (documento Unico di regolarità contributivo) rilasciato dall’INAIL, dal quale si evince che 

la Ditta DE.CO.R. srl, Via Telesino n° 7/11 Palermo, P.iva 04981950829 risulta regolare con i 
versamenti e il pagamento della contribuzione INAIL e INPS;  

VISTA la disponibilità del capitolo 346512 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 
2022, ai sensi delle vigenti disposizioni; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere ad affidare l’incarico per la manutenzione ordinaria delle n° 2 
stampanti in uso al Servizio 4 di questo Dipartimento; 

RITENUTO per quanto in premessa, di dovere provvedere ad impegnare e contestualmente liquidare la 
somma di € 146,40 (centoquarantasei/40) iva compresa, sul capitolo 346512 (cod. fin. 
U.1.03.02.09.006) dell’esercizio finanziario 2022, per la manutenzione ordinaria di n° 2 stampanti 
di cui:  
€ 120,00 (centoventi/00), in favore della Ditta DE.CO.R., Via Telesino n° 7-11 – 90135 Palermo 
partita iva 04981950829, IBAN OMISSIS-----------------------------------------------------------; 
€ 26,40 (ventisei/40) come quota relativa all’IVA da versare alla Regione Siciliana CF 
80012000826, IBAN OMISSIS----------------------------------------------------------------------.                                        

D E C R E T A 
ART. 1 Per le ragioni citate in premessa, è impegnata e liquidata la somma di € 146,40 

(centoquarantasei/40), iva inclusa, sul capitolo 346512 ( cod. fin. U.1.03.02.09.006), del 
bilancio della Regione Siciliana rubrica Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, esercizio finanziario 2022, per la  
manutenzione ordinaria di n° 2 stampanti di cui: 
€ 120,00 (centoventi/00), in favore della Ditta DE.CO.R., Via Telesino n° 7-11 – 90135 
Palermo iva 04981950829, IBAN OMISSIS-------------------------------------------------------; 
€ 26,40 (ventisei/40) come quota relativa all’IVA da versare alla Regione Siciliana CF 
80012000826, IBAN OMISSIS----------------------------------------------------------------                                        

ART. 2 Ai sensi del D.lgs n° 118 del 23/06/2011, l’obbligazione si perfezionerà e diventerà esigibile 
entro l’esercizio finanziario 2022. 

 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della 
Legge Regionale 15 Aprile 2021 n° 9 e pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi dell’art: 68, comma 5 
della L.R. 21/2014 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

 
Palermo lì 07/12/2022  
 

  F.to  L’Istruttore Direttivo                Il Dirigente dell’Area 
             Virgilio Milone                       Maria Gabriella Matranga 
  
 


		2022-12-07T11:14:47+0100
	MARIA GABRIELLA MATRANGA




